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Innledning 
Endelig, fra februar kunne restriksjoner og «meteren» legges bort! Det ble igjen lov å ha helt åpne 

kirker og ønske alle velkommen inn! 

Gjennom året har vi fått høre mer av det nye orgelet, en fryd både for organistene og menigheten. 

Lyden av «obo» gjennom orgelpipene rørte flere strenger i hjertet hos meg. 

3 ganger inviterte vi til sang og musikk -kvelder. «Syng Påske», «Svisker og Sviskegrøt» og «Petter 

Dass», alle tre gav full kirke og må kunne kalles suksesser. Dette vitner om at folk søker kirken for 

glede og fellesskap!  

Likevel ser vi på statistikken at besøkstallene for vanlige gudstjenester er synkende.  4 dåp er laveste 

tall på mange år, og bare halvparten av korona-året før. Vi må snakke varmt om kirken vår, og tørre å 

invitere flere med. Samtidig må vi være rause og inkluderende med hverandre. 

Om bare 2 år er Kroer kirke 100 år. Menighetsrådet har så vidt begynt å tenke fram mot feiring. 

Fortsatt trenger vi gode innspill, ønsker for innhold og svært gjerne også deltagende engasjement for 

jubileumsfeiringen. Vil du bidra? 

Menighetsrådet har hatt jevnlige møter. Vi samarbeider bra og takker alle frivillige for all innsats dere 

har lagt ned for felleskapet i Kroer kirke. Takk også til staben for godt samarbeid! 

Kroer, 22. januar 2023 

Gro Elin Vinnes Tutturen 

Leder fram til 31.10.22 

 

Menighetsrådet 
 

Menighetsrådet har bestått av:  

Leder:      Gro Elin Vinnes Tutturen (t.o.m. 31.10.22) 

Nestleder    Asbjørn Rønning (leder f.o.m. 01.11.22)  

Medlem:     Svend-Kristian Martinsen 

Medlem:    Inger-Lise Norseth Stubberud 

Sokneprest:    Tom Egil Nordengen 

Varamedlemmer: Leif Inge Skagemo (1. vara) 

Karin Marie McGregor  

Hans Gåvim Aschim 

Eva Ulrika Cecilia Bergroth-Plur 

Gerd Mari Lye      

Sekretær/kasserer/daglig leder: Linda Janson-Haddal  

 

Det har vært holdt følgende møter: 

• 4 fysiske menighetsrådsmøter i Kroer kirkestue 

• 3 digitale menighetsrådsmøter på Teams 

• 1 menighetsrådsmøte på e-post  

• 1 årsmøte i Kroer kirkestue 
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Av 44 saker som er behandlet av menighetsrådet nevnes bl.a.: 

• Gudstjenesteliste og ofringer 

• Regnskap, budsjett og økonomireglement 

• Fasteaksjon 

• Kroer kulturkirke 

• Musikkanlegg 

• Kroer kirke 100 år 

• Kirkevalg 2023 – nominasjonskomité 

 

Personalet 
Prost      Kjerstin Jensen  

Sokneprest Ås/Kroer/Nordby   Tom Egil Nordengen  

Kapellan      Ingrid Ulvestad Øygard 

Kapellan     Jane Christin S. Dahl (startet 08.08.22) 

Spesialprest     Sigurd Bakke (pensjonist fra 30.06.21) 

Prostiprest     Marit Bekken  

Prostidiakon     Atle Eikeland 

Soknediakon Ås/Kroer/Nordby   Halvor Bekken Aschim-Teigum (startet 20.06.22) 

Kantor Kroer     Anne Christine Pittet Grolid 

Kantor Ås      Jostein Grolid 

Kantor Nordby     Hans Dur Molvik 

Kateket Ås/Kroer    Jenny Marie Ågedal 

Kateket Nordby     Timea Bakay Holby (sluttet 28.02.22) 

        Katharina Frogner Kockum (startet 20.03.22) 

Driftsleder gravplass    Anton P. Solberg  

Kirkegårdsarbeider FR    Eirik Rustad (startet 01.04.22) 

Klokker/kirketjener Kroer   Daniel Hveding 

Kirkeverge FR     Kristine Thorstvedt 

Daglig leder Ås/Kroer/Nordby   Linda Janson-Haddal 

Saksbehandler FR    Lita Breitenberg (sluttet 31.01.22) 

                              Annette A. Fosberg Sviland (startet 01.03.22) 

Saksbehandler FR    Hanne Børresen (startet 06.12.22 - i løpet av 2022 har 

            vi hatt noe sykemelding og vikarer i stillingen)  

 

 

Komitéer, utvalg, ansvarshavende, representanter i felles utvalg 

 
Ås kirkelige fellesråd:  Asbjørn Rønning, Gro Elin Vinnes Tutturen, Svend- 

Kristian Martinsen (vara) og Inger-Lise Norseth 

Stubberud (vara) 

Menighetsbladets representant:  Karin Marie McGregor og Svend-Kristian Martinsen 

Menighetsbladets pakking og grovdistribusjon: Wenche og Hans Aschim  
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Menighetsbladets distribusjon i Kroer:  Gro Elin og Geir Tutturen, Åse Skåre, Inger-Lise 

Nordseth Stubberud og Hans Aschim 

Regnskapsfører: Ås kommune, økonomiavdelingen 

Administrasjon kirkestueverter: Karin Marie McGregor 

Administrasjon kirkeverter: Karin Marie McGregor 

Fasteaksjon: Ingebjørg Teigland og Asbjørn Rønning 

Trosopplæringsutvalget representant: Berit Karoline Martinsen 

Grønt utvalgs representant: Svend-Kristian Martinsen 

Gudstjenesteutvalgets representant: Gro Elin Vinnes Tutturen 

 

Kirken 

Menighetsrådet har anskaffet sanganlegg med mikrofoner, mixepult og aktiv sub-woofer og 

mellomtone/diskant søyle-høyttalere. Anlegget er brukt ved flere anledninger og må sies å fungere 

perfekt. Digitalt flygel og orgel har også fungert uten problemer.  Det gamle orgelet har ikke vært i 

bruk.  

Trappa ved hovedinngangen er belagt med heller.  Mange av hellene har løsnet, og «førstehjelp» ble 

utført før konfirmasjonsgudstjenesten for 2 år siden.  Senhøstes i år vendte problemet tilbake med 

fornyet styrke, og kirkegårdsbetjeningen fjernet da alle løse heller og la dem på lager. Noen få heller 

ligger fortsatt i trappa, så den virker ganske rufsete og må forseres med forsiktighet.  Vi håper den 

kan bli reparert permanent i løpet av 2023. 

I en lengre kuldeperiode senhøstes, ble varmekabel på vanninntak sjekket og funnet OK etter at 

bryteren ble lokalisert og merket. Den viste seg å sitte på veggen i dåpssakristi ved gangdøra. 

 

Kirkegården  
Den hvite stakitten er fortsatt svært begrodd med sort og grønt, sopp og alger. Vi prøver å holde 

seksjonen mot parkeringsplassen ren ved gjentakende høytrykksspyling. Nytt gjerde har stått i 

langtidsbudsjett i mange år.  

Kirkegårdsbetjeningen har fjernet den etter hvert 

viltvoksende hekk på innsiden av stakitten på sørsiden. De 

har også gjort en fin jobb i skråningen mot vest bl.a. fjerning 

av trær langs kirkestueveggen. De har også ryddet i krattet 

ved søppelkassene og rundt komposthaugen. 

  

Kirkestua 

Det ble anskaffet ny (dobbel) kaffemaskin. Korsene i møne på hver ende av taket begynner å bli 

svart. De bør rengjøres og males så fort forholdene tillater. 
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Kirkeverge Kristine Thorstvedts årsmelding 
Endelig tilbake til normalen. Vi startet året med restriksjoner. Først i slutten av februar 

kunne vi åpne opp for all aktivitet i kirkene.  

Vi har i løpet av året kommet i gang med de fleste aktiviteter.  

Det har vært utskifting blant de ansatte i løpet av perioden. Timea har sluttet som kateket i 

Nordby, her hat Katharina Frogner Kockum kommet inn som menighetspedagog, hun 

begynte før påske. Halvor Bekken Aschim-Teigum har startet i stillingen som diakon rettet 

mot ungdom. Han har gått inn i en del av oppgavene som var lagt, samtidig jobbes det med å 

utvikle et samtaletilbud for ungdom. Dette vil bli et godt tilskudd for ungdom i Ås. I løpet av 

våren fikk vi på plass Eirik Rustad som ny fast ansatt gravplassarbeider og i desember 

begynte Hanne Børresen som proste-saksbehandler på kirkekontoret. Vi har nå full 

bemanning.   

I mars startet vi ABV i stab (arbeidsveiledning). ABV gir staben mulighet til å styrke og utvikle 

seg personlig og faglig.  I juni reiste staben på tur til København med DFDS. På turen hadde vi 

både faglig og sosialt innhold. 

Økonomien til fellesrådet er meget stram. Ny bemanning på gravplassene krever tilpasning 

og opplæring og merkes godt.  

Fellesrådets stramme økonomi over mange år har gjort at vedlikeholdet av utstyret på 

gravplassene har måttet vike. Vi opplever derfor nå at utstyret stadig går i stykker og er 

utdatert, dette går ut over den daglige driften og vi sliter med å holde budsjettrammene til 

fellesrådet.  

Det er positivt at vi har bemanningen på plass, nå jobber de ansatte godt med aktivitetene i 

kirkene. Vi merker at frivilligheten ikke er der den var før pandemien og håper vi kan jobbe 

godt med menighetsrådene framover for å øke frivilligheten. 

 

Sokneprest Tom Egil Nordengens årsmelding 
Endelig! 2022 var tilnærmet et normal år når det gjaldt gudstjenestefeiring i menighetene våre. Kl. 

10.00 lørdag 12. februar kunngjorde statsminister Jonas Gahr Støre at alle restriksjoner rundt covid-

19 ar opphevet. Og vi kunne si takk for følget til avstandsregler, munnbind, og litervis med antibac 

(nesten).  

Når vi ser på tallene for gudstjenestefeiring i 2020 og 2021 bærer de tydelig preg av at ingenting var 

som det pleide i samfunnet, og i kirken. Det betyr at det beste sammenlikningsgrunnlaget får vi om vi 

sammenlikner tallene tilbake til 2019. For alle tre sokn, Kroer, Nordby og Ås ser vi en liten nedgang i 

antall gudstjenestedeltagere (snitt pr. gudstjeneste). Disse tallene er langt fra dramatiske, og noe kan 

tilskrives at de 6 første ukene i 2022 også var preget av restriksjoner. Men de gir likevel en pekepinn 

på at vi stadig har en jobb å gjøre, som menighet, frivillige og kirkelige ansatte, for å skape guds-

tjenester og møteplasser søndag formiddag/ kveld som oppleves relevant og godt for kirke-

medlemmer og innbyggere i Ås kommune.  
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Som en stor fritidsleverandør melder også idrettslag landet over at oppslutningen er synkende. Vi er 

kanskje blitt vant til å være mer hjemme, ha mer kontroll over egen tid, og setter pris på et lavere 

tempo i hverdagen. Men fortsatt tror jeg vi trenger å møtes fysisk, og utforske, utfordre og utvikle 

troen vår i fellesskap.  

En “trend” som kom gjennom pandemien var egne dåpsgudstjenester for hver enkelt dåpsfamilie. 

Det må betegnes som en suksess. Ikke bare fordi rammen rundt feiringen ble litt annerledes, dag og 

tidspunkt var også mer variabelt. Dette har vi tatt med oss gjennom 2022, og vil fortsette med i 2023. 

Vi setter av lørdager med mulighet for dåp, noen ganger med tilbud om drop-in-dåp, men i hovedsak 

at dåpen er meldt på forhånd.  

Nattverdsfeiringen er og tilbake til normalen, og det setter mange pris på. Selv om utdeling ved 

intinksjon er oftest i bruk, gir det å knele ved alterringen på høytidsdager en annen og for noen mer 

høystemt opplevelse.  

Salmesangen ble problematisert, særlig i gravferder gjennom 2020/21, av hensyn til smittespredning. 

Det er godt å høre at sanggleden ikke er blitt borte i menighetene når vi kommer sammen. Men 

heller er med på å fylle rommet og “løfte” gudstjenestefeiringen. Som første års sokneprest i Kroer, 

Nordby og Ås har det å feire gudstjenester i 2022 gitt mange gode stunder, og en opplevelse av at 

det er VI som feirer gudstjeneste SAMMEN! 

 

Statistikk  

 
*) Ås kirke under oppussing. Dette påvirket i særdeleshet antall begravelser i Kroer kirke. 

**) Dette omfatter gaver i kontanter fra Kroer Sokn, samt alle VIPPS-betalinger fra postnummer 1435 (som omfatter alle 

husstander øst for jernbanelinja, unntatt Sentralholtet, Rustad feltet og Holstad) 

***) Fasteaksjon 2020 ble kun en digital aksjon, beløpet ble vippset direkte til Kirkens nødhjelp. 

****) Fasteaksjon 2021 ble også digital aksjon, beløpet ble vippset direkte til Kirkens nødhjelp. Konfirmantenes 

fasteaksjonsløp og Fasteaksjonssending ble samlet inn via Ås menighet 

*****) Fasteaksjon 2022 ble igjen en bøsseaksjon. Konfirmantenes fasteaksjonsløp ble samlet inn via Ås menighet 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014* 2013

Gudstjenester 25 35 29 28 27 21 23 24 22 26

-Herav med 

nattverd
13 4 11 16 16 15 20 17 13 17

Ti l  s tede 1207 814 467 1468 1695 1340 1307 1511 1631 1800

-Ti l  s tede (sni tt) 48 23 16 52 57 63 57 63 74 69

Nattverdgjester 414 94 236 468 674 582 557 507 522 499

-Nattverdgjester 

(sni tt)
31 24 21 35 42 39 32 30 40 29

Døpte 4 8 6 5 12 3 5 6 9 3

Konfi rmanter 8 7 7 5 4 5 5 7 5 7

Vielser 1 0 2 0 3 1 5 1 4 1

Gravferder 4 3 4 6 4 2 1 8 18 5

Kol lekt i  ki rken 67352  45.961 40.623 73.299 75.427 59.364 60.920 58.351 58.670 65.846

-Herav ti l  egen 23325  16.765 13.231 26.943 26.399 20.576 21.853 28.390 21.582 20.660

-Herav ti l  andre 44027  29.196 27.392 46.356 49.028 38.788 39.067 29.961 37.088 45.186

Fasteaks jonen 21.405*****  8.015 **** 10.422 *** 30.206** 10.023 10.614 13.990 12.802 14.475 11.575

Egenkapita l
ikke klart 

24.01.23
 351.673 480.334 484.453 478.724 484.164 478.244 458.733 478.132 472.197
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Kirkeverter/tekstlesere  
Menighetsrådet takker kirkeverter/tekstlesere for trofast 

innsats. Følgende personer deltok i dugnaden: 

Bjørg Malme, Edvin Folkvord, Gro Elin Vinnes Tutturen, Svend-Kristian Martinsen, Asbjørn Rønning, 

Ottar Dahl, Anders Magnus Martinsen Mjøs, Geir Tutturen 

 

Kirkekaffe 
Det er kirkekaffe etter hver gudstjeneste, med vertskap som stiller opp år etter år etter oppsatt plan. 

Det er god oppslutning om kirkekaffen. Menighetsrådet takker alle kirkekaffevertene for deres 

avgjørende bidrag til et godt og viktig sosialt tiltak i menigheten. Følgende personer deltok i 

dugnaden: 

Reidun Aalerud, Karin McGregor, Liv Folkvord, Vreni Folkvord, Inger Killingmo, Berit Karoline 

Martinsen, Gro Elin Vinnes Tutturen, Liv Skatter, Ingjerd Skinnes, Ingebjørg Teigland, Solveig Røed, 

Åse Snåre 

 

Menighetsbladet 

Bladet drives av et redaksjonsråd som er basert på samarbeid av frivillige fra de tre menighetene 

Kroer, Nordby og Ås og har 6 utgivelser pr. år.  Rådet består av Erling Fløistad, Tom-Egil Nordengen, 

Hanne-Marit Kjus Pettersen, Jon-Kristian Øiestad, Odd-Henning Undhjem, Åshild Utvik, Karin 

McGregor og Svend-Kristian Martinsen.  

Redaksjonsrådet har i 2022 hatt 6 møter.  Bladet har egen økonomi basert på frivillige gaver.  Den 

største utgiften er trykking.  Distribusjon foretas av frivillige. Tradisjonelt har økonomien vært god, 

men er nå anstrengt grunnet økte utgifter og sviktende gaveinntekter. Redaksjonsrådet har en meget 

flat organisasjonsstruktur, og jobber nå med å formalisere organiseringen i relasjon til redaktør, 

fellesråd, menighetsråd og frivillige.  

Karin McGregor og Svend-Kristian Martinsen er medlemmer i Redaksjonsrådet og har primært ansvar 

for stoff fra Kroer sokn.  Svend-Kristian har i tillegg ansvar for «Mimresplaten» og «Grønn spalte». 

Hans Aschim har ansvar for pakking og fordeling av bunker, og distribusjon i postkasser i én rode. I 

tillegg har Åse Snåre, Gro Elin og Geir Tutturen og Inger-Lise Nordseth Stubberud ansvar for hver sine 

roder.   

 

Åpen kirke lørdag før Allehelgens-søndag 

Også i år holdt vi Kroer kirke åpen lørdag før Allehelgensdag. Mange var på gravene og tente lys, 

noen få kom inn for en kopp kaffe, litt å bite i og muligheten for å sitte ned litt.  Vi spilte musikk på 

anlegget, og tente lys i globen.  Totalt var det 8 besøk inne i kirken.  

Vi som var kirkeverter opplevde at det var fint å være ute på kirkegården også, og nikke/småsnakke 

litt med de som tente lys. Det virket som det var høy terskel for å komme inn i kirka. Som en sa «det 

er fint at muligheten for å gå inn er der, men jeg bruker den ikke». 
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Likevel tror vi at det er viktig at kirken er åpen og tilstedeværende nettopp på denne lørdagen, sånn 

at det ikke er helt tomt og «ensomt» å gå til gravplassene. 

 

Tilbud for barn og ungdom 

Trosopplæringsutvalget 2022 
Medlemmer i utvalget: Torbjørg Refsnes Jørgensen (Nordbys representant), Berit Karoline Martinsen 

(Kroers representant) og Ellen Ulvik Hansen (Ås sin representant, leder for utvalget). Fra staben: 

Timea Bakay Holby (kateket Nordby, sluttet mars 2022), Katharina Frogner Kockum 

(menighetspedagog Nordby, startet april 2022) Ingrid Ulvestad Øygard (kapellan, Ås og Kroer) og 

Jenny Marie Ågedal (kateket Ås og Kroer). 

 

Ås, Kroer og Nordby menigheter utgjør en felles enhet i arbeidet med trosopplæring. 

Trosopplæringsutvalget ble dannet i desember 2014 og skrev, i samarbeid med stab og andre 

frivillige, menighetenes trosopplæringsplaner. Kirkens trosopplæringsplan er en systematisk og 

sammenhengende plan som skal gi kirkens medlemmer fra 0-18 år årlige møtepunkter i sin 

lokalmenighet. Møtepunkt der de både lærer mer om, og får erfare, den kristne tro. Planene ble 

godkjent av Borg biskop i desember 2016. 

 

Trosopplæringsutvalget hadde to møter i 2022. Vi var også på dialogmøte med Ås MR og tok opp vår 

stadige bekymring over synkende dåpstall. Der informerte vi også om det nasjonale 

trosopplæringsutvalgets rapport "Helhet, integrering og sammenheng i kirkelig undervisning og 

læring" som kom i 2022. Denne rapporten har vi jobbet med i utvalget, og gav i mai høringssvar på en 

del spørsmål knyttet til den. Det viktigste vi tar med oss fra rapporten er trosopplæringens dreining 

fra å være begrenset til de punktvise samlingene, til å tenke en større helhet; at menighetenes øvrige 

barne- og ungdoms-arbeid også regnes med som trosopplæring. Dette finner vi veldig oppløftende 

og meningsfylt – og vi ser på de punktvise invitasjonene og det kontinuerlige arbeidet som noe som 

utfyller hverandre godt. 

 

Trosopplæringsutvalget skal ifølge sitt mandat videreutvikle og samordne planene for de tre 

menighetene, evaluere arbeidet, sikre gjennomføringen av tiltakene og forvalte deler av 

driftsmidlene til trosopplæring – lønn og husleie unntatt. Trosopplæringen har blitt evaluert 

fortløpende, og i 2022 har det kommet flere forslag til endringer i planene, særlig for Nordby sin del. 

Vi ser også at vi må tenke litt nytt i Kroer og ønsker å få til et tiltak lokalt i Kroer for flere 

aldersgrupper sammen. Hver menighet har sine utfordringer – men derfor er det også fint med et 

felles trosopplæringsutvalg, der vi kan lære av, og inspirere, hverandre. 

 

Trosopplæring 

Kirkens trosopplæringsplan er en systematisk og sammenhengende plan som skal gi kirkens 

medlemmer fra 0-18 år årlige møtepunkter i sin lokalmenighet. Der skal de både få lære mer om, og 

erfare, den kristne tro.  

 

Dåpssamling og dåp 
Vi har månedlige dåpssamlinger for foreldre og dåpsbarn i Kroer og Ås. Da samler vi dem som skal 

døpes den kommende måneden. Under koronapandemien hadde vi mange dåpsgudstjenester ved 

siden av det øvrige gudstjenestelivet. Nå er de fleste dåpshandlinger igjen knyttet til menighetenes 

gudstjenester, men vi har også satt opp et par dåpsgudstjenester på lørdag hvert semester, da vi har 



10 
 

sett at en del ønsker dåp lørdag fremfor søndag. Pandemien lærte oss å være fleksible – og det 

ønsker vi fortsatt å formidle til dåpsforeldre.  

I 2022 var det 38 dåp i Ås og 6 i Kroer (2 utenom soknet).  

 

Babysang 
Spedbarn (0-1 år) i Kroer og Ås inviteres til å delta på babysang i Ås 

arbeidskirke sammen med mor, eller far. Vi har i år gjennomført et 

kontinuerlig tilbud, og har hatt babysang fra januar til starten av juni og 

fra september til starten av desember. På samlingene er det Drop-in, som 

betyr at man ikke må melde seg på i forkant. Dette har vi opplevd som 

positivt.  

I løpet av året har det til sammen vært 51 barn deltakende på babysang, 4 

fra Kroer og 47 fra Ås. 

 

Babysangsamlingen starter med sang og avslutter med en sosial del og lunsj. Vi har sunget sanger fra 

vårt rikholdige sanghefte og mødrene får tilbud om å ta heftene med hjem slik at de også kan bruke 

sangene videre etter endt babysang. Heftene revideres jevnlig og utvides med flere, nye sanger. Det 

er også laget en egen spilleliste for babysangen vår på strømmetjenesten Spotify. Vi bruker en del 

rytmeinstrumenter og kantor Anne Christine spiller piano til noen av sangene og bruker også alt-

blokkfløyten en del da den myke lyden passer godt inn i babysangen. Anne Christine har det 

musikalske ansvaret annen hver gang og kateket Jenny Marie Ågedal har babysang alene de 

resterende gangene. I tillegg har vi fire flotte damer på kjøkkenet: Bjørg Børresen, Bjørg Ulvik, Eli 

Ådnøy og Berit Martinsen – som steker vafler, koker kaffe og legger til rette for den sosiale samlingen 

i etterkant.  

 

1-2-3-samling 
Vanligvis skulle vi hatt 1-2-3-gudstjeneste i januar, men da var det fortsatt korona-restriksjoner. 

Dermed ble det en 1-2-3-samling i arbeidskirka en ettermiddag i mai. Vi var spente på om en 

ettermiddagssamling ville dra flere, enn en gudstjeneste. Vi hadde med oss Kantoriet som sang flotte 

sanger fra et syngespill med navn «skapelsen». Barna hadde med seg kosedyr av forskjellig slag, vi 

fikk høre skapelsesfortellingen og barna fikk utdelt dåpsdue, krølle-bok og krølle-bamse. 12 barn fra 

målgruppen deltok, 2 fra Kroer og 10 fra Ås – og vi konkluderer med at vi forsøker med gudstjeneste 

igjen i 2023.  

 

Høsttakkefestival, 4års-klubb og gudstjenester med utdeling av 4års kirkebok 
For andre år på rad inviterte vi til høsttakkefestival i hagen på Ås arbeidskirke etter gudstjeneste og 

høsttakkefest i alle tre sokn i kommunen. Der var det hoppeslott, lykkehjul, ansiktsmaling, pølser og 

popcorn. Et flott tilbud for familiene i Ås og vi antar at det var rundt 150 stk. innom i løpet av de 

timene vi hadde arrangementet åpent.  

I forkant hadde vi feiret høsttakkefest med utdeling av 4-årsbok. I Kroer deltok 3 og i Ås deltok 11 

barn fra målgruppen. I tillegg var det også flere barn i ulik alder.  

 

Det ble gjennomført to ettermiddager med 4-årsklubb i arbeidskirken, felles for Kroer og Ås. Dette er 

hyggelige samlinger med bibelfortelling, sang, lek, hobbyaktivitet og kveldsmat.  

 

Kirkerotteteater for 4-5-åringer  
Endelig kunne vi invitere til kirkerotteteater uten restriksjoner! Vi var spente på om barnefamiliene 

ville komme. Men arbeidskirka fyltes opp. Ca. 150 stk. var vi med smått og stort, og da var det 46 
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barn fra målgruppen (og mange søsken/venner av dem igjen). Barna fordelt på menigheter: 8 fra 

Kroer, 12 fra Nordby og 26 fra Ås. 

 

Kirkerotteteateret er profesjonelle skuespillere som reiser rundt på oppdrag fra IKO. Vi er glade for å 

kunne tilby dette som en del av vår trosopplæring, for dette er kvalitet, både innholdsmessig og som 

underholdning. 

 

Helt førsteklasses 6års-klubb og påskevandringsgudstjeneste  
I mars kunne vi igjen invitere til Helt førsteklasses klubbkvelder og påskevandringsgudstjeneste i 

arbeidskirka. På samlingene hadde vi temasamling med bibelfortelling, aktivitet og kveldsmat. De fikk 

egne aktivitetsbøker – og på påskevandringsgudstjenesten palmesøndag fikk de utdelt sin egen 6-

årsbok.  

På arrangementet deltok 2 barn fra Kroer og 13 barn fra Ås. 

 

Tårnagenthelg for 8-åringer 
I år ble det felles tårnagenthelg for alle tre menigheter i Ås kirke. Vi samlet barna lørdagen for å løse 

mysterier, klatre opp i kirketårnet og bli kjent med kirka. Sammen forberedte vi også et lite 

dramastykke til gudstjenesten dagen etter og barna var delaktige i både sang og lesing. Det deltok 17 

barn fra Ås, 1 fra Nordby og 0 fra Kroer. 

 

Agent for rettferdighet for 9-åringer  
Tiltaket ble gjennomført på skolenes plandag i november. 21 barn var samlet i arbeidskirka for å lære 

mer om sosial urettferdighet og rettferdig handel. Oppdelt i grupper gikk de ut på agentoppdrag: de 

skulle kåre den mest fair-trade-vennlige butikken i Ås sentrum.  

Vi avsluttet dagen med en mini-gudstjeneste der agentene fikk utdelt diplom for godt gjennomført 

oppdrag.  

 

21 barn deltok, alle fra Ås. Ingen fra Kroer eller Brønnerud krets. Det forteller oss at barna, fra denne 

alderen av, er opptatt av å kjenne noen andre som skal. Venner er viktig! Derfor kan det plutselig 

komme mange fra en skolekrets og ingen fra en annen. Utfordringen vår går til foreldre – hør litt 

rundt om ikke flere ønsker å delta. Da er det enklere å melde seg på. 

 

10-årsklubb  
Da vi skulle gjennomføre 10-årsklubb og karneval var det fortsatt noe koronarestriksjoner og vi måtte 

invitere til klubbkveld ute – og droppe karnevalsgudstjenesten. Men klubbkveld rundt bålpanna var 

populært. Det ble boller og kakao, og vi slo hull på en pinäta.  

Barna deltok på refleksløp rundt kirka og løste oppgaver. I premie fikk de utdelt boka «Tidslinjen, den 

store fortellingen i bibelen» i gave fra menigheten. 15 barn var med på klubbsamling, alle fra Ås.  

 

Lys Våken-helg for 11-12-åringer 
Lørdag 26. november, fylte vi arbeidskirken med lyslenker, stjerneprojektor, liggeunderlag - og 11-12-

åringer! Det var tid for Lys Våken. Lørdagen bestod av lek og hobbyaktivitet, tacomiddag og 

filmkveld, og de som ønsket kunne overnatte i kirka. I tillegg forberedte vi oss til gudstjenesten dagen 

etter, første søndag i advent. På gudstjenesten deltok barna med lesing, lystenning, drama og sang. 

15 barn deltok, alle fra Ås. 

 

Jeg, en konfirmant? 14 år 
Før sommeren inviteres kommende konfirmanter/ de som vurderer å konfirmere seg kirkelig, til 

informasjonsmøte og sommerfest sammen med ungdomsarbeidet. På informasjonsmøtet kommer 
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både ungdommene og foresatte – mens sommerfesten er for ungdommene. Denne kvelden hadde vi 

fått litt ekstra midler via KFUK-KFUM og hadde leid inn boblefotball og slushmaskiner. I tillegg 

serverte vi pølser og hadde mange ulike aktiviteter som ungdommene kunne delta i. Vi avsluttet med 

ungdomsgudstjeneste.  

Fra målgruppen deltok 39 ungdom fra Ås og 4 fra Kroer. I tillegg var det mange av årets konfirmanter 

og noen av de eldre ungdommene tilknyttet ungdomsarbeidet.   

 

Konfirmantarbeidet 
I 2022 var det til sammen 52 konfirmanter i Ås og Kroer menigheter. 44 fra Ås og 8 fra Kroer. 

 

Vi startet med kick-off-samling i oktober 2021 der vi fikk møte alle konfirmantene, og 

ungdomslederne for ungdomsarbeidet fikk presentert de ulike tilbudene for konfirmantene.   

Vi ønsker at konfirmantene skal få oppleve det gode fellesskapet i menighetens ungdomsarbeid og 

dermed forplikter konfirmantene seg også til å bli med på enten D41 eller KRIK i konfirmasjonstiden. 

Undervisningen for øvrig består av fellessamlinger, temasamlinger i grupper, gudstjenester, 

ministranttjeneste og fasteaksjon. Vi legger vekt på de gode praksisene – bønn, lystenning, nattverd 

og bibellesning - og håper at dette er praksiser som de vil ta med seg videre i livet. 

 

I overgangen juni/juli dro vi på leir sammen med Nordby-konfirmantene til Gulsrud leirsted ved 

Vikersund. Dette ble en fin opplevelse og mange gode minner i minnebanken for ungdommene. 

 

Vårt mål er at hver konfirmant skal få opplevelsen av å bli sett og verdsatt. Derfor jobber vi også 

diakonalt i vårt ungdomsarbeid. Det hadde ikke vært mulig uten engasjerte ungdomsarbeidere og 

voksenledere. De gjør en uvurderlig innsats for ungdommene i menigheten vår. Også de eldre 

ungdommene i ungdomsarbeidet gjør en flott jobb som medhjelpere på leir og som styremedlemmer 

i ungdomsarbeidet. 

 

Av undervisningsmateriell får konfirmantene utdelt hver sin konfirmantbibel. Dette er en 

bibel og et undervisningsopplegg. Kapellanen og kateketen tar utgangspunkt i dette, og 

supplerer med opplegg fra diverse andre bøker. 

 

Konfirmantåret ble avsluttet med fem flotte konfirmasjonsgudstjenester fordelt på to lørdager i 

september. Siden vi må ha noen antallsbegrensninger i kirken, ble gudstjenestene også strømmet på 

nett, slik at øvrig familie og venner kunne følge «sin» konfirmant også i kirken. Dette er vi glade for at 

vi fikk til å tilby dem. 

 

Nå er allerede konfirmantkullet 2021/2022 godt i gang og er per nå 55 konfirmanter, hvor 49 skal 

konfirmeres i Ås og 6 i Kroer.   

MILK, minilederkurs for fjorårskonfirmanter (16 år)  

2021/22 ble et mørkt kapittel for MILK: høsten 2021 var preget av ny koronanedstening og starten av 

2022 det samme. Dermed mistet vi de tre deltakerne vi hadde fra Kroer/ Ås og kurset måtte fortsette 

kun med Nordby-deltakere.  

 

I 22/23 har vi nå 6 deltakere fra Ås, en motivert og fin gjeng. MILK er et kurs utviklet av KFUK-KFUM 

for å utvikle unge ledere. På kurset fokuserer vi på at ungdommene skal bli bedre kjent med seg selv, 

hverandre og Gud – og de lærer hva det vil si å være en god leder. Gjennom undervisning, aktiviteter, 

samtaler og lek tror vi at deltakerne vokser i seg selv og som ledere. I tillegg til samlingene, skal de ha 

noe praksis i menighetene sine og de får tilbud om å være leder på konf.leir. 
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Trosopplæring for ungdom 
Det er planlagt trosopplæringstilbud også for 17- og 18-åringer. Dette har ungdomsdiakonen ansvar 

for. Men pga. korona og så vakanse i stillingen, har oppstart av dette blitt utsatt. Vi håper å få på 

plass disse arrangementene i løpet av 2023/24.  

 

Vi har også lagt inn et «nytt arrangement» for høsten 2023, nemlig Konfirmant-reunion, med 

mimring fra konfirmantleir. Det håper vi kan virke motiverende for å fortsette i ungdomsarbeidet, 

samt delta på MILK som er tilbudet året etter konfirmasjonstiden. 

 

Menighetens samarbeid med skoler og barnehager 2022 

Kirken sitter med mange ressurser som skolen gjerne må benytte seg av, både i form av faglig 

kompetanse, kunst, kultur og de vakre kirkebyggene og historiene rundt dem. I 2022, som årene før, 

har vi vært på tilbudssiden for å ta imot skoleklasser på omvisning på kirkegård og i kirkerom. Nytt av 

året, er at Blå kors har startet en ny videregående skole i kommunen. De har tatt kontakt og ønsker 

gjerne samarbeid med kirken. Kateketen var på besøk og hadde undervisning der i november. Før jul 

inviterte vi barnehager og skoler til å komme på julevandring og julegudstjeneste i kirkene. Det ble 

gjennomført 2 barnehagevandringer i Kroer og 9 i Ås, og 5 skolegudstjenester fordelt på de 4 

barneskolene i Kroer og Ås. 

 

 

Fasteaksjon 

Tirsdag 05.04 var det tid for fasteaksjonen igjen, etter to år uten bøsseaksjon pga pandemien. 

Menighetsrådet drøftet muligheter og begrensninger med bøsseaksjon på forhånd: Bruk av 

kontanter antas å være enda mindre enn før pandemien. Vil folk være komfortable med 

bøssebærere på døra? Hvordan vil konfirmantene reagere hvis lite respons? - Det ble bøsseaksjon og 

mange bøssebærere opplevde å bli veldig positivt mottatt, nesten som om folk hadde ventet på oss! 

Årets bøsseaksjon ble gjennomført på en ny måte ved at Kroer menighet samarbeidet med Ås 

menighet og deres arrangement i Arbeidskirka. Bøssebærerne møttes i Kroer kirkestue og 

gjennomførte innsamlinga med avtale roder før vi møttes i Arbeidskirka. 

Antall som deltok i innsamlingsaksjonen 2022 Resultat 

Konfirmanter Andre 
bøssebærere 

Foresatte/ 
sjåfører 

Bøsseaksjon Vipps / annet 

7 4 4 Kr 9.847,- Kr 21.405,- 

 

På Kirkens nødhjelps nettside kommenteres beløpet på kr 21.405 slik: «Menighetens innsamlede 

totalbeløp er et resultat av hva menigheten har samlet inn både fysisk og digitalt, men også gaver til 

fasteaksjonen som er registrert sentralt fra privatpersoner og næringsliv med postnummer i soknet.» 

Til sammenlikning: KN's registrerte resultat 2021: kr 8.810,- og 2020 kr 11.323,-. 

Kroer menighetsråd takker konfirmantene, deres foresatte og menighetens øvrige bøssebærere for 

at de stilte opp! 
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Tilbud for voksne 
 

Kroer kvinneforening 
I 2022 har Kroer Kvinneforening delt seg i to grupper, vi hadde behov for å ha dagsmøter og 

kveldsmøter og vi ble 14 stk. i løpet av året.  Veldig hyggelig. Til sammen hadde vi 7 møter, 5 på 

kvelden og 2 på dagen. Møtene på dagen startet høst 2022.  

På kveldsmøter samler vi 7-8 stk. og på dagen 4 stk. Vi støtter misjon i Etiopia 

Kasserer: Ingjerd Skinnes, sekretær Liv Folkvord, leder ¨dag¨ Gerd Mari Lye, ¨kveld¨ Sirkka Jyrkinen 

 

Kroer AdHoc-kor 
Kantor Anne-Christine Pittet Grolid leder Kroer AdHoc-kor. 

I 2022 opptrådte KroerAdHoc seks ganger i Kroer kirke: 

1) «Syng Påske» 2. påskedag 

2) Gudstjenesten 17. mai 

3) Sommerfesten 10. juni 

4) Høsttakkefesten søndag 25. september 

5) Kveldsgudstjeneste med fokus på Petter Dass den 20. november. Til den anledningen hadde koret 

på seg «tidsriktige klær» og deltok med litt scenisk under preken hvor Jan Kay Krystad spilte selveste 

herr Petter. 

6) Lysmessen 2. søndag i advent. Her hadde vi en urfremføring på en sang basert på et dikt av Anne 

Winge som heter «Tenn et lys» og som Anne-Christine Pittet Grolid har satt musikk til.  

Diktet passer godt til en lysmesse og til verdenssituasjonen: 

Tenn et lys 

La flammen skinne 

Den som fryser trenger finne 

Vern og varme der han går 

Tenn et lys der mørket rår 

Tenn et lys  

Gi håpet vinger 

Løft dikk blikk 

Se lyset bringer fred 

Der mørket har satt spor 

Tenn et lys for moder jord 

Siden KroerAdHoc er et prosjektkor er det litt forskjellig hvor mange korsangere vi har på hver 

opptreden. Det kan være alt fra en korgruppe på 10 sangere til et stort kor på 20 sangere.  

Vi har korøvelser på kirkestua i forkant av hvert prosjekt. Det er alltid veldig hyggelig og sosialt med 

en god kaffepause midt i hvor det også som regel serveres noe godt å bite i.  Prosjektkoret fungerer 

bra, men vi ønsker oss likevel flere medlemmer å synge med. 

 

MøySangen 

Er en korgruppe som består av fem damer: Jutta Lange, Gro Elin Tutturen, Karin McGregor, Tone 

Grindal og Anne-Christine Pittet Grolid. Flere av medlemmene er hjemhørende i Kroer menighet, og 

sanggruppen bidrar aktivt til musikklivet i kirken. 

I 2022 deltok Møysangen på 7 opptredener: 
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1) Innsettelse av sokneprest Tom Egil Nordengen i Ås kirke den 30. januar. Her sang korgruppen bl.a. 

en motett tonesatt av Anne-Christine Pittet Grolid på teksten «Lovet være Gud» fra Petersbrev 1, 3-

5. Teksten var valgt ut av Tom Egil. 

2) Vi sang ett innslag på «Syng 

Påske» i Kroer kirke 2. Påskedag.  

3) Den 10. juni sto MøySangen for 

en stor sommerfest i Kroer kirke 

som vi kalte for «Svisker og 

sviskegrøt». Først var det 

allsangskonsert med mange svisker 

inne i kirken med band til og Tom 

Egil Nordengen som konferansier. 

Deretter ble det servert sviskegrøt i 

kirkestua. 

4) Den 16. juni sang MøySangen i arbeidskirken på et arrangement med vår nye biskop i Borg, Kari 

Mangrud Alvsvåg.  

5) Den 20. oktober sang vi i arbeidskirken igjen på en sosial kveld hvor ukrainere var spesielt invitert. 

6) 26. november hadde MøySangen allsangskonsert på Ås stasjon som vi kalte for «Lys i mørketida».  

7) MøySangen deltok på Lucia-konserten i Ås kirke den 11. desember. Tone Grindal hadde en stor 

rolle som mor til St. Nicholas, og gruppen sang også et eget innslag under konserten. 

Kroer menighet har i 2022 kjøpt inn et nytt sanganlegg til Kroer kirke som MøySangen fikk innvie på 

Sommerfesten. 

Kommunikasjonsredaksjonen – kirke på nett 

I starten av 2022 bestod kommunikasjonsredaksjonen av Jenny Marie Ågedal, Ingrid Ulvestad 

Øygard, Hans Dur Molvik og Linda Janson-Haddal (leder). I løpet av året gikk Hans Dur Molvik og 

Ingrid Ulvestad Øygard ut av redaksjonen, og ble erstattet med Jostein Grolid og Jane Christin 

Siewartz Dahl. Primæroppgavene til kommunikasjonsredaksjonen er fremdeles å lage sendeskjema, 

strukturere ideer og innspill, lage nye «konsepter», samt komme med bestillinger til staben. Det er 

viktig å nevne at hele staben deltar aktivt i arbeidet med å være kirke på nett.  

I 2022 publiserte vi 620 innlegg/poster på Instagram og Facebook, som er sett mer enn 350.000 

ganger. YouTube-kanalen vår brukte vi kun til å streame en  konfirmasjonsgudstjeneste i Kroer og 3 i 

Ås, disse ble sett 266 ganger.  

På nettsiden vår som hadde 13.447 sidevisninger publiserte vi 49 nyhetssaker i 2022. De mest 

besøkte sidene er «om oss», «kontakt oss» og «kalender».  

Jenny og Linda har deltatt på oppfølging av #Øktoppslutning. Linda har vært medlem i VU-

kompetanse også i 2022. 

Linda er prostikommunikasjonskontakt for Søndre Follo prosti, og har i den anledning jobbet med 

kommunikasjonsarbeid også for Borg bispedømme, deltatt i ukentlige møter med Kirkerådets 

kommunikasjonsavdeling og månedlig møter med de andre prostikommunikasjonskontaktene i Borg. 

I desember var alle prostikommunikasjonskontaktene og digitalprest Brage på besøk i arbeidskirken. 

Vi ønsker å takke alle som har fulgt oss på sosiale medier i 2022! Det er ekstra hyggelig når dere liker 

eller kommentere det vi gjør – det setter vi STOR pris på! 
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Gudstjenesteutvalg 
Gudstjenesteutvalget hadde 1 møte i juni 2022. Pandemiårene gjorde det nødvendig å improvisere 

og bruke «kreftene» kreativt og «alltid tenke nytt». Derfor konkluderte vi med å la normalen få sette 

seg igjen, før vi satte i gang nye aktiviteter. De nye gudstjeneste heftene ble tatt i bruk, og den 

varslede revisjonen av dette ble utsatt.  

Utvalget bestod i 2022 av: Arve Fløystad-Thorsen (Nordby MR), Janne Birgitte Ueland (Ås MR), Gro 

Elin Vinnes Tutturen, leder (Kroer MR), Tom Egil Nordengen (sogneprest), Jostein Grolid (kantor) og 

Hans Dur Molvik (kantor). 

  

Diakoniutvalget (DU) i Kroer, Nordby og Ås 
Kroer har heller ikke i 2022 hatt egen representant i diakoniutvalget. Diakoniutvalgets årsmelding 

finnes på vår nettside: www.kirken.no/as. 

 

Prostidiakonen Atle Eikelands virke i menighetene i Ås 
Prostidiakonen(PD) jobber i hele Søndre Follo prosti, hvor Ås er en av flere menigheter. PD tilhører 

staben i Ås kirkelige fellesråd og har kontor der. 

Det daglige arbeidet fordeler seg imidlertid på alle fire fellesrådsområder. Denne rapporten 

konsentrer seg om arbeidet som foregikk i de tre menighetene i Ås kirkelige fellesråd og det 

prostiomfattende arbeidet. 

Formål: 

PD`s arbeid styres av Plan for diakoni i Den norske kirke. Diakoni defineres ofte som kirkens 

omsorgstjeneste og evangeliet i handling. Uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende 

fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket. PD jobber tett med Diakoniutvalgene i 

prostiet og der det finnes, også utvalg for grønn menighet. PD er også stabens representant i 

misjonsutvalget i Kroer og Ås. Årsrapportene til disse utvalgene vil også gi en pekepinn på PD`s 

arbeidsoppgaver. PD har møtt på de fleste av møtene i disse utvalgene. 

Året som var: 

2022 var ennå ungt da restriksjonene knyttet til koronapandemien ble opphevet. I det diakonale 

arbeidet er menneskemøter helt sentralt og det er begrenset hvor mye diakoni som kan utføres 

digitalt, selv om pandemien viste oss nye muligheter. Det var derfor en lettelse å igjen kunne møte 

mennesker i større grad igjen. 

I 2020 og 2021 opplevde vi at mange kjente på ensomhet og isolasjon som en følge av pandemien. 

PD brukte derfor mye tid på samtaler med enkeltpersoner. Dette har fortsatt i 2022. Mye usikkerhet i 

verden rundt oss medfører at behovet er stort og vil utgjøre en viktig del av det diakonale arbeidet. 

Samarbeidet med Ås internasjonale læringssenter, voksenopplæringen for flytninger bosatt i 

kommunene Ås, Frogn og Vestby fortsatte i 2022. Prostidiakonen var kontaktperson og bindeledd i 

dette samarbeidet. I løpet av sommeren fikk Ås menighet midler fra Kirkerådet til å arbeid blant 

flyktninger. Bakgrunnen var tilstrømming av flyktninger fra krigen i Ukraina og midlene måtte brukes 

før årsskiftet.  

Dette muliggjorde ett mangfold av aktiviteter, i tillegg til samlinger i Ås arbeidskirke og bålturer i 

skogen, arrangerte vi tur til Norsk Folkemuseum, Fredriksten festning i Halden, Håpets katedral og 

Gamlebyen i Fredrikstad med mer. Vi støttet ett opphold på fjellet for en gruppe og kontingenter og 

http://www.kirken.no/as
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transport til fritidsaktiviteter for andre og var medarrangør for ulike arrangementer som nyttårsfest 

med mer. 

Dette arbeidet har ført til kontakt og samarbeid med ulike grupper i lokalmiljøet, noe som er positivt 

med tanke på framtidig arbeid.  Samarbeidet vil fortsette i 2023, selv om økonomien da vil være 

betydelig mer beskjeden.  

PD medvirket på tre gudstjenester i Ås menighet, to misjonsgudstjenester i Ås arbeidskirke og 

diakonvigsling i Ås kirke. I tillegg på felles friluftsgudstjeneste på Breivoll. 

Stilingen innebærer også å være stabens kontaktperson med Tro og Lys. PD deltok på noen møter 

med styringsgruppen og var liturg på to samlinger. 

Likeledes er PD styremedlem i Sorg omsorg Follo og har deltatt på deres styremøter og 

arrangementer, samt rekruttert til sorggrupper. 

2022 har vært et krevende år økonomisk for mange. På denne bakgrunn ble Ås menighet kontaktet 

av Evangeliekirken i Ås for samarbeid om matutdeling til personer som sliter med å få råd til 

nødvendige basisinnkjøp. Sammen med diakon i Ås har PD vært med på matutdeling og det jobbes 

for tettere samarbeid mellom menighetene om dette, og vi håper på å få rekruttert frivillige 

medarbeidere til oppgaven. 

PD bidrar også med innslag på sosiale medier, nettside og Menighetsblad. 

2022 har vært et år hvor de mange diakonale og sosiale utfordringer i samfunnet har blitt mer 

synlige. Antakelig vil dette også være tilfelle i 2023. 

Det er viktig at Kirken er til stede der menneskers liv slik det er og diakonien er viktig i den 

sammenheng. 

 

Soknediakon Halvor Bekken Aschim-Teigums virke 

I året som har gått har jeg fått muligheten til å starte i stillingen som ungdomsdiakon i menighetene i 

Ås. Dette er stort for meg; å få komme hjem og gjøre tjeneste der jeg selv har fått så mye. 

Jeg begynte så vidt i jobben før sommerferien med konfirmasjonsleir til Gulsrud leirsted. 

I august begynte arbeidet med å plukke opp trådene etter forgjenger Karen Elisabeth som hadde 

gjort et solid forarbeid med god dokumentasjon som har hjulpet mye i oppstarten. 

I september var noen av oss ansatte og noen frivillige til stede på Begeistringens dag på Breivoll. En 

dag arrangert av frivilligsentralen for å feire frivillighet i Ås kommune. Dette opplevde flere av oss 

som meningsfylt, særlig ved at vi fikk anledning til å samtale med andre organisasjoner som opererer 

i kommunen. Etter Begeistringens dag og en rekke andre kontaktmøter med engasjerte krefter i 

kommunen så kan jeg med trygghet si at vi i kirka spiller en viktig rolle og at det finnes mange ønsker 

og muligheter for samarbeid der vi sammen kan jobbe for å gjøre det lettere å være ungdom i Kroer, 

Nordby og Ås. 

Ungdata er en undersøkelse som gjøres i mars/april ved skolene hvert år og som gir en statistikk over 

hvordan det står til med ungdommene i kommunen. Tallene viser at mange unge opplever 

tilværelsen som krevende. Ungdata-rapporten oppgir svarene i antall prosent som har svart de ulike 

alternativene. Det gjør at mye kan sees veldig positivt når mange prosent opplever tilværelsen som 

god, men regner man om prosentene til faktiske antall elever vil man kunne se at det på Ås vgs er 

nesten 30 elever som sier at de sitter med en opplevelse av at livet ikke kunne vært verre. 
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Alle gode krefter trengs for å møte de utfordringene ungdommene står i og jeg sitter med en 

opplevelse av at vi er på vei mot et samarbeid på tvers av organisasjoner der vi sammen kan stå 

sterkere. 

I tillegg til kontaktetablering har jeg, i likhet med min forgjenger, opplevd åpne dører for 

tilstedeværelse ved ungdomshusene Rudolf og Midtgard. 

 

Grønt utvalg (GU) 
Grønt utvalg er et felles forum for Kroer, Nordby og Ås og hadde 3 møter og består av Knut Bjørn 

Stokke (leder), Sissel Samuelsen, Atle Eikeland, Elin Finnseth Sæverås, Sindre Skeie, Ejidio Lincoln, 

Aase F. Kvarme, Svend-Kristian Martinsen. 

Utvalget har ansvar for «Grønn spalte» i Menighetsbladet.  Representanter for utvalget deltar på 

friluftsgudstjenester på Breivoll og Trampen og har deltatt på 

inspirasjonssamling på Urtegården i Vestby.  

Utvalget fremmer bærekraftig kirkegårdsarbeid bl.a. ved å være 

pådriver for overgang til gressklippere med elektrisk drift. Kroer 

kirkegård har fått sin blomstereng og bikube. 

 

Det Norske Misjonsselskap (NMS) – misjonsprosjekt Etiopia 

Kroer menighet har hatt avtale med NMS siden september 2007. Dagens avtale ble fornyet på slutten 

av 2019 og gjelder for perioden 2020-2023, hvor vi skal gi minimum kr. 7500,- i året. I 2022 utbetalte 

vi kr. 11.357,-  til det viktige arbeidet NMS gjør i Etiopia. 

Informasjon om misjonsprosjektet finnes her: www.nms.no/etiopia.       

   

Regnskap 
Grunnet nye rutiner hos Ås kommune (regnskapsfører) vil endelig offisielt regnskap først være klart 

til fristen som er 1. april. Årsregnskapet legges ut på nettsiden www.kirken.no/as så snart det 

foreligger. 

 

http://www.nms.no/etiopia
http://www.kirken.no/as
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Vedtatt av Kroer menighetsråd 24.01.2023 

Ansvarlig for utarbeidelse av årsberetning: 

Linda Janson-Haddal 

Foto forside, side 5, 14, 18 og 19: Svend- 

Kristian Martinsen 

Foto side 15: Iva Grindal 

Foto side 19 (nederst): Linda Janson-Haddal 

 

 


